

12619/17/BOM

Wpłynęło dn. 31-07-2017

Przyjęto przez:  
Aleksandra Malesza



054001IXR5

## FORMULARZ ZGŁOSZENIA ZADANIA DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO W RAMACH BUDŻETU MIASTA STARACHOWICE

### OPIS ZADANIA

<b>Imię i nazwisko zgłaszającego zadanie</b>	Gabriela Amyst	
<b>Adres zameldowania</b> <i>Formularz można złożyć jedynie dla okręgu miasta właściwego dla swojego miejsca zamieszkania (patrz wykaz okręgów miasta)</i>		Numer okręgu miasta :  1
<b>Data urodzenia</b>		
<b>Numer telefonu</b>		
<b>Adres e-mail</b>		
<b>Nazwa zadania:</b>		
Monitoring wizyjny - zakup i montaż		
<b>Lokalizacja nieruchomości w obrębie, której winno zostać zrealizowane zadanie:</b>		
Inwestycja zlokalizowana bpoobie na terenie należącym do Szkoły Podstawowej nr 1 w Starachowicach, ul. 1-go Maja 11. Teren jest własnością Gminy Starachowice.		
<b>Szacunkowy koszt realizacji zadania*</b> <i>z zastrzeżeniem, iż wartość prac nie może przekraczać łącznie kwoty utworzonej w budżecie miasta na dany rok dla wydatków objętych Budżetem Obywatelskim</i>		
Szacunkowy koszt realizacji zadania po rozpatrzeniu dwóch ofertów miesięcznie się ogranicza 43000 zł - 48000 zł.		

\*przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu inwestycji

## SZCZEGÓŁOWY OPIS ZADANIA

### **Uzasadnienie realizacji zadania**

*Proszę w kilku zdaniach opisać np.:*

- *Jaki problem rozwiąże zrealizowanie zadania?*
- *Wpływ realizacji zadania na życie mieszkańców wraz z planowanymi do osiągnięcia rezultatami?*
  - *Na ile jest on niezbędny do realizacji?*
- *Wskazać lokalizację zadania np.: na załączonej mapce.*

Celem projektu jest stworzenie bezpiecznych warunków wypoczynku i zabawy dzieciom, młodzieży szkoły oraz mieszkańców osiedla Orłowo. Projekt zakłada zakup oraz montaż systemu monitoringu 6 kamer zewnętrznych obrotowych, 6 kamer wewnętrznych, rejestratora cyfrowego wraz z dyskiem twardym, monitora, sterownika, okablowania oraz elementów montażowych. Realizacja projektu rozwiąże istotny problem jakim jest gromadzenie się młodych ludzi, którzy w godzinach wieczornych spotykają się na terenie boisk przy pawilonach lub na placu zabaw, spożywając alkohol, dewastując ogrodzenie, elewacje szkoły, zabawki na placu zabaw oraz pawilony na boisku „Orlik”. Takie zachowania niektórych ludzi stwarzają zagrożenie dla korzystających z boisk, placu zabaw dzieci szkolnych ale i okolicznych mieszkańców, matek z małymi dziećmi.

Realizacja projektu pozwoli na skuteczniejsze zapewnienie bezpieczeństwa dla przebywających w szkole uczniów i pracowników oraz zabezpieczenie terenu przed zniszczeniami. Stałe monitorowanie umożliwi identyfikację ewentualnych osób i sytuacji, w których dochodzi do wandalizmu. Takie rozwiązanie pozwoli na skuteczne reagowanie w niebezpiecznych sytuacjach i przeciwdziałanie ich skutkom. Kamery będą obejmować najbardziej newralgiczne punkty dewastacji tj.: teren wejścia od strony boisk i pawilony, elewacje budynku, teren szkoły, plac zabaw.

Projekt odpowiada na głosy mieszkańców, rodziców uczęszczających do szkoły dzieci, gdyż przyczyni się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa korzystających z obiektów rekreacji i sportu, oraz zabezpieczy teren przed dewastacją.

Proponowany projekt poprawi w znacznym stopniu ochronę osób jak i obiektów znajdujących się na terenie szkoły, ale i w znaczny sposób poprawi estetykę i atrakcyjność wyglądu użytkowanych przedmiotów. Zainstalowany monitoring spełni wszelkie normy w zakresie bezpieczeństwa.

### **Ewentualne załączniki i dodatkowe materiały:**

- *Mapy.*
- *Zdjęcia.*
- *Inne (np. dodatkowe ekspertyzy, rekomendacje, plany, kosztorysy, analizy prawne).*